
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

SERVIZIO TRANSIZIONE AL DIGITALE 
 

DETERMINAZIONE N. 7 DEL 06/02/2023 
 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO alla Ditta SISCOM SPA per implementazione servizi su Pagopa ed 
integrazione tra portale pagopa e gestionale Siscom, per la realizzazione della 
"Misura 1.4.3 - M1C1 PNRR Investimento 1.4 SERIVIZI E CITTADINANZA DIGITALE".: 
D81F22004330006      
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRANSIZIONE AL DIGITALE 

Visto Decreto del Sindaco n°1 del 09/01/2023 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine 
artt. 4 e 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Considerato che è nell’interesse di questo Ente offrire un’esperienza sempre più 
competitiva e immediata ai Cittadini, che semplifichi i rapporti tra Cittadini ed Ente, il 
Comune di Piode ha aderito alle iniziative di “PA digitale 2026” che offrono risorse utili 
volte all’innovazione tecnologica nelle pubbliche amministrazioni; 
 
Considerato che il Comune di Piode ha aderito all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.3 
PagoPA” – COMUNI (SETTEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, 
finanziamento I1.4: Servizi digitali e esperienza dei cittadini; 
 
Premesso che è obbiettivo di questa misura del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
realizzare servizi più mirati ai Cittadini nella loro esperienza online, nello specifico si 
propone di integrare 6 servizi tramite l’uso del pagamento con PagoPA,; 
 

Finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU 



Visto il Decreto n°127 – 1 /2022 – PNRR; 
 
Vista l’offerta presentata dall’Ente prot. n°107 del 03/02/2023, da parte della Ditta 
SISCOM SPA con sede in Cervere (CN) – Via Adua n°4 – 12040 – P. Iva 01778000040, 
per l’implementazione di 6 servizi su PagoPA e integrazione tra portale e gestionale 
Siscom, per un importo netto di € 2’350,00 oltre ad IVA 22%, per un totale di € 2’867,00; 
 
Considerato che la Ditta SISCOM SPA gode della fiducia di codesta Amministrazione; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili di servizio, ai 
sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n°267 in data 18/08/2000 e s. m. ed i.; 
 
Di dare atto che è stato attribuito il codice CUP: D81F22004330006; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il redigendo bilancio di previsione anno 2023;  
 
Visto il Dlgs n°267/2000; 
 

DETERMINA  

• Di affidare alla Ditta SISCOM SPA con sede in Cervere (CN) – Via Adua n°4 – 12040 
– P. Iva01778000040, ai costi meglio specificati in premessa, così come da preventivo 
in atti;  

 
• Di imputare la spesa alla seguente voce di costo:  

 

Creditore CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

SISCOM SPA ZB539D1B16 2023 26 01052 6190 25 2 2.867,00 

 

 
• Di comunicare alla Ditta SISCOM SPA con sede in Cervere (CN) – Via Adua n°4 – 

12040 – P. Iva01778000040, i contenuti del presente atto;  
 
• Di dare atto che, ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010, per la presente 

procedura sono stati acquisiti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC il seguente 
CIG: ZB539D1B16;  

 
• Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2023.  
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Agnesina rag. Claudio



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, lì 06/02/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Agnesina rag. Claudio 
 

  

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 28-feb-
2023 e vi rimarra’ per 15 giorni consecutivi fino al 15-mar-2023. 

 
Piode, li 28-feb-2023  Il Messo Comunale 

 Agnesina rag. Claudio 
 
 

 


